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Ofhénia & shénimeve shojeguese né keté pless dshitd e detyrueshme sipas SKK 2,
Plotasim | te dhenave W kesa) piese duhal i behet sipas kdrkesave dhe struklures standarne (e pemaktuara ne SKK 2
dihe konkretisht paragrafeve 43-55 Rradha & dienies se spiegimeve duhet te jeta
&) Infarmacion | pergiithshdm dhe politikat kontabel
) Sherimet ga shpjegaoing zérat @ ndryshem 15 pasqyrave financiare
c; Ehenime i fiara shpjegewse

Informacion i pérgjithshém

Kuadn hgyor Light 3228 dt 25.04. 2004 Par Kontabilifenn che Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel | splikuar - Standartet Kombatare te Koniahilitetit na Shiper. (SKK 2 44)
Biaza e pregatitias se PP Te dretal dhe defyrimest e kanstatuara (55K 1, 38)
Earimet dhe karaktenstikat cifesare te perdorura per hadimin e P F,  (3KK 1; 37 - 69]
&) NJESIA ERKONOMIKE BAPORTUSE ka mbajiur ne logarite @ say aktivet, pasivet dhe lransaksionet ekoromike (e veta
B) VIIMESIA & veprimtanss exanomike te niesiss sone raporiuss eshls g sigurdsr duke mos pasur e plan ase Navole
ndemrerien a aktivitedt te =6/
o) KOMPENSINM midis nje akiivi dhe nje pasivi nuk ke, noersa midis ie ardhurave dha shpennimeve ka velem sipas SHK
dl KUFTUESHMERIA & Pasgyrave Financiare eshie reaiizuar ne masen & plate per le gene te garta dhs ts kupluesime
per perdorues te jashtam ge kane mohun te pergithashme fe misfiveshme ne fushen e konfabiiatit.
&) MATERIALITET! sshife vieresuar ngs ana jore dhe ne baze te ff Pasqyrat Einanciare jane hartuar vetem per zers malanals
fl BESUESHMERIA per hartimin & Pasgyrave Financiare eshie & siQuruar pas! nuk ka gabime malenals duke 208MLE"
parimel & meposhieme
- Panrmin g paragilies me besriken
- Panimin e perparesse 5a permbajiies ekanomike mby fomen ligiore
- Parimin & paaneshmense pa asmye infivencim fe gelimshem
- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar, pa nan & mbivierssim te gailimsiam
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pemje te vertale e te drejte te FF
- Parimin & qendrueshmense par ta mos ndryshuar paliikat & metodat kontabel
- Barimin & krahesyeshmense duke Sguruar kranasimin miais dy peruchave

Politikat kontabél
Per percaktimin & kosfos se inventareve eshie zgiedhur metods Mesatars o ponderuar”
{ Liegarila & kostos messtare te ponderuar).(SKK 4; 15)
Vierasim filastar | nje slementi te AAM ge ploteson kntarel per njohye 51 akiiv ne bilanc eshie vierasuar me kosto, (SKK 5 11)
Fer pradhimin ose knjimin & AAM kur kis financohet nga nie hus, kostol & huaman)es (dhe inferesal) eshie zhatuar matoda &
kapitahzimul ne koston & aktivit per penudhen & inveshimit. (SKK 5 16)
Per vigrasimin & mapaseshem te A4M eshte zgiedhur modell i kostos duke | paragqifur ne Dilanc me koS0 Minus amartizimin @
akumuivar, (SHK 5 27)
Per lagariien & amortizimit te AAM [SKIK 5. 38) njesia fona ekonomike ks percakiuar si metode te amorizimit par A4M
meteden & amontizimil mbi bazen & vieftes ss mbelur nderss normat & amortizimil jarne pardarur bazuar ne sistemin fizkal
ne fugi dhe konkretisht
- Per ndertesat jo mbi 3 % ne vil e vieres s¢ mbefur
- Kompjuters & sisteme informacioni jo mbi 25 % te vieftes se mbeilur
- Ta gptha AAM e hera jo mbi 20 % fe vieftes se mbstur

Pat liogarniien a amaortizimil la AASM (SKE 5. 58] n/esia ekonomike reportuese ks percakiusr 5 metode fe amortizimit
metodan linsare nderss normen @ amatizien? o mbl 15 % ne vl
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